

Rich. Müller-Fonden

CVR-nr. 22 30 00 16

Industriparken 40

2750 Ballerup

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Fondsoplysninger

Navn og hjemsted m.v.

Rich. Müller-Fonden

Industriparken 40

2750 Ballerup

CVR-nr. 22 30 00 16

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Bjarne Moltke Hansen, formand

Jørgen Frost, næstformand

Per Thanning Johansen

Anne Christine Beck

Administrator

RMIG A/S

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Fondens aktivitet

Fondens formål er at støtte fortsat drift og udvikling i RMIG A/S og tilknyttede selskaber. Fonden kan desuden yde økonomisk støtte til velfærdsforanstaltninger til nuværende som tidligere ansatte og deres familier samt til alment velgørende, samfundsfremmende og uddannelsesmæssige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2023 samt balance pr. 31. december 2023.

2023 blev et tilfredsstillende år for Fonden. RMIG A/S leverede et acceptabelt resultat, og Fondens værdipapirbeholdning blev positivt påvirket af stigende kurser. Årets resultat blev 60,5 mio. kr., hvilket dog er en tilbagegang på 52,7 mio. kr. i forhold til 2022.

Der har i 2023 ikke været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke Fondens drift eller balance udover forholdene nævnt i følgende redegørelse for udviklingen i datterselskabet.

Udvikling i datterselskabet - RMIG A/S

RMIG A/S har opdelt forretningen i 3 forretningsenheder; RMIG Solutions, som fokuserer på at levere skræddersyede løsninger til udvalgte kundesegmenter i specifikke brancher, RMIG Automotive, som fokuserer på levering af højtalergitre til bilindustrien og MEVACO, som fokuserer på at sælge simple perforerede plader via et digital set-up med leveringstider indenfor få dage. Gennem disse 3 forretningsenheder betjener gruppen det samlede marked for perforering.

I 2023 nåede koncernens omsætning 174 millioner euro, hvilket afspejler en nedgang på 17% sammenlignet med de forventede 210 millioner euro i årsrapporten for 2022. Denne tilbagegang tilskrives hovedsageligt en nedgang i råvarepriserne i løbet af 2023, samt faldende efterspørgsel påvirket af den europæiske makroøkonomiske og geopolitiske situation på tværs af alle tre forretningsområder inden for RMIG. På trods af disse udfordringer formåede koncernen at opretholde sin markedsposition og markedsandel inden for de primære geografiske markeder.

Der har været stor fokus på at sikre indtjeningen gennem forbedringer af kundeservice og omkostningsinitiativer. Dette stemmer overens med koncernens forretningsområders strategi, der lægger vægt på at levere den bedst mulige værdi for de forskellige typer af kunder, en forpligtelse der strækker sig ind i årene frem.

I 2023 fortsatte koncernen udrulningen af MEVACO's onlineshop, der giver kunderne mulighed for at designe tilpassede perforerede produkter samt bestille standardprodukter med betydeligt reducerede leveringstider.

Yderligere initiativer i 2023 sigtede mod at styrke forretningsområderne, blandt andet gennem et omfattende investeringsprogram. Forventede resultater omfatter implementering af adskillige nye bredpresser og andet produktionsudstyr i 2024/2025. Derudover er et center of excellence inden for fremstilling af ekspanderet metal blevet igangsat i MEVACO og vil være fuldt operationelt ved udgangen af 2024.

EBITDA for året var 16 millioner euro i RMIG A/S og blev direkte påvirket af den lavere omsætning for året, men kompenseret af omkostningsbesparelser og -initiativer. Dette resulterede i en EBITDA% på 9,2% sammenlignet med sidste års 14,0%.

RMIG A/S' nettoresultatet for året var 6,8 millioner euro sammenlignet med et forventet nettoresultat på 10-13 millioner euro og sidste års nettoresultat på 16,8 millioner euro. Fondens ledelse finder resultatet acceptabelt under markedsforholdene i 2023.

Uddelinger

Der er i 2023 udbetalt i alt 1,1 mio. kr. i overensstemmelse med fundatsens formål fra uddelingsrammen og 0,1 mio. kr. fra reservefond. Derudover er der af årets resultat henlagt 1,0 mio. kr. til uddelingsrammen for 2023.

Der henvises til Fondens hjemmeside for uddelingspolitik <https://rm-fonden.dk/formal/#uddelingspolitik>

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Koncernforhold

Fonden besidder 100% af aktierne i RMIG A/S, Ballerup.

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a, kan findes på Fondens hjemmeside

https://rm-fonden.dk/media/qpmhxmpd/skema_for_god_fondsledelse_2023.pdf

Resultatopgørelse

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-726	-179
Bruttoresultat		-726	-179
Personaleomkostninger	2	-425	-605
Driftresultat		-1.151	-784
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	50.813	124.560
Andre finansielle indtægter	3	10.922	4.267
Andre finansielle omkostninger	4	-2	-14.812
Finansielle poster, i alt		61.733	114.015
Resultat før skat		60.582	113.231
Skat af årets resultat	5	-56	12
ÅRETS RESULTAT	6	60.526	113.243

Balance

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	425.090	417.269
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	<u>120.902</u>	<u>80.725</u>
Finansielle anlægsaktiver I alt		<u>545.992</u>	<u>497.994</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>545.992</u>	<u>497.994</u>
Andre tilgodehavender		324	129
Tilgodehavende selskabsskat		<u>894</u>	<u>914</u>
Tilgodehavender I alt		<u>1.218</u>	<u>1.043</u>
Likvide beholdninger		<u>13.266</u>	<u>216</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>14.484</u>	<u>1.259</u>
AKTIVER I ALT		<u>560.476</u>	<u>499.253</u>

Balance

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Egenkapital			
Fondskapital		20.000	20.000
Reservefond, fundats § 3a og § 3c		372.177	318.849
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		158.060	150.239
Henlagt til uddelinger		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>560.237</u>	<u>499.088</u>
Anden gæld		<u>239</u>	<u>165</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>239</u>	<u>165</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>560.476</u></u>	<u><u>499.253</u></u>

Nærtstående parter

9

Egenkapitalopgørelse

	Fonds- kapital	Reserve- fond	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Henlagt til uddelinger	I alt
Egenkapital primo	20.000	318.849	150.239	10.000	499.088
Valutakursændringer jf. note 7	0	0	1.874	0	1.874
Nettoværdiregulering, afledte finansielle instrumenter	0	0	-200	0	-200
Uddelinger og pensioner	0	-100	0	-951	-1.051
Overført fra resultatdisponering	0	8.762	50.813	951	60.526
Modtaget udbytte	0	44.666	-44.666	0	0
Egenkapital ultimo	20.000	372.177	158.060	10.000	560.237

Legetarfortegnelse

	<u>t.kr.</u>
RMIG A/S (CVR-nr. 64 11 31 19)	
Uddelinger jf. fundats § 3a	0
Uddelinger jf. fundats § 3b	951
Uddelinger jf. fundats § 3c	100
Pensioner og bidrag jf. fundats § 3b	<u>0</u>
Uddelinger i alt	<u>1.051</u>

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsvederlag	-300	0
Øvrige andre eksterne omkostninger	-424	-179
	<u>-724</u>	<u>-179</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	-425	-605
	<u>-425</u>	<u>-605</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansætte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til fondens bestyrelse, fonden	425	425
Vederlag til fondens bestyrelse, datterselskab	1.100	9.078
Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere oplysninger vedr. bestyrelsens vederlag.		
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter I øvrigt	275	15
Afkast, værdipapirer	10.647	4.252
	<u>10.922</u>	<u>4.267</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger I øvrigt	0	-16
Afkast, værdipapirer	-2	-14.796
	<u>-2</u>	<u>-14.812</u>

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Restskat vedr. tidligere år	0	-12
Årets aktuelle skat	56	0
	<u>56</u>	<u>-12</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til fremtidige uddelinger	1.051	441
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	50.813	124.560
Overført resultat	8.662	-11.758
	<u>60.526</u>	<u>113.243</u>
7. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Anskaffelsessum primo	267.030	265.370
Koncerntilskud	0	1.660
Anskaffelsessum ultimo	<u>267.030</u>	<u>267.030</u>
Værdireguleringer primo	150.239	67.042
Årets resultat efter skat	50.813	124.560
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed	-44.666	-44.571
Nettoværdiregulering, afledte finansielle instrumenter	-200	5.113
Valutakursreg. m.v., udenlandske dattervirksomheder	1.874	-1.905
Værdireguleringer ultimo	<u>158.060</u>	<u>150.239</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>425.090</u>	<u>417.269</u>
	Ejer- andel	Årets resultat
Navn, retsform og hjemsted	Egen-kapital	
RMIG A/S, Ballerup	100%	425.090
		50.813

Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
8. Dagsværdireguleringer		
<i>Andre værdipapirer og kapitalandele</i>		
Dagsværdi ultimo	120.902	80.725
Årets ændring i dagsværdien, resultatopgørelse	6.293	(14.627)
<i>Afledte finansielle instrumenter</i>		
Dagsværdi ultimo	996	796
Årets ændring i dagsværdien, egenkapital	200	(5.113)

9. Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses Fondens bestyrelse og dattervirksomheden RMIG A/S, Ballerup samt alle virksomheder, der er en del af RMIG koncernen.

Uddelinger til §3b og til lærlinge jf. §3c er udbetalt via RMIG A/S som har varetaget administration af udbetalingerne til gavn for henholdsvis medarbejdere og lærlinge.

Fondens bestyrelse anses for at have bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Bortset fra ovenstående har der ikke i årets løb – udover normalt ledelsesvederlag – været gennemført transaktioner med bestyrelsen eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.
